



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.
Ref.: Pregão Eletrônico Nº 0705.01/2021

DATA DE ABERTURA: 21 DE MAIO DE 2021 - ÀS 07:30 HORAS
DISPUTA DE PREÇOS: 21/05/2021 - 08:30HRS.

Razão Social: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

CNPJ: Nº 01.193.818/0001-30 - CGF: Nº 06.970.824-0 - Inscrição Municipal: Nº 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, nº 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo.

Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212 - Email: licitacao@equiposmedicosfor.com

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 2917-3 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Medicamentos, Materiais Hospitalares, Materiais Odontológicos e Raio X, junto a rede Municipal de Saúde do Município de Morrinhos/Ce. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 29 - MATERIAL HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	AT. BÁSICA	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 12 - CXA. COM 10 UNIDADES	CXA.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CXA. COM 10 UNIDADES	CXA.	10	50	60	SOLIDOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
3	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CXA. COM 10 UNIDADES	CXA.	10	50	60	SOLIDOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CXA. COM 10 UNIDADES	CXA.	10	50	60	SOLIDOR	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
5	SONDA DE FOLEY Nº 20 - CXA. COM 100 UNIDADES	CXA.	10	50	60	SOLIDOR	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
6	SONDA URETRAL Nº 06	UNID.	3000	2000	5000	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	SONDA URETRAL Nº 08	UNID.	3000	2000	5000	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



8	SONDA URETRAL Nº 10	UNID.	6000	3000	9000	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
9	SONDA URETRAL Nº 12	UNID.	6000	3000	9000	MARKMED	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	SONDA URETRAL Nº 14	UNID.	4000	2000	6000	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
11	SONDA URETRAL Nº 16	UNID.	2000	1000	3000	SOLIDOR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$										R\$ 27.000,00
vinte e sete mil reais										

LOTE 30 - MATERIAL HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	AT. BASICA	HOSPITAL	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SONDA NASOENTERAL COM GUIA Nº 12	UNID.	0	60	60	MARKMED	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.161,00	mil cento e sessenta e um reais
2	SONDA NASOENTERAL COM GUIA Nº 14	UNID.	0	60	60	MARKMED	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	SONDA NASOENTERAL COM GUIA Nº 16	UNID.	0	60	60	MARKMED	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	SONDA NASOGATRICA PARA ASPIRAÇÃO Nº 06	UNID.	500	1000	1500	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
5	SONDA NASOGATRICA PARA ASPIRAÇÃO Nº 08	UNID.	500	1000	1500	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
6	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
7	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
8	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
9	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
10	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
11	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	UNID.	0	300	300	BIOBASE	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

31	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
32	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
33	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
34	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
35	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
36	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
37	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,5	UNID.	0	20	20	SOLIDOR	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 04 R\$									R\$ 8.550,00	
oito mil, quinhentos e cinquenta reais										

VALOR TOTAL	R\$ 35.550,00
trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	

Valor global da proposta R\$ 35.550,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais)

Prazo de Validade da proposta: não será inferior a **60 (sessenta) dias**, a contar da data de sua apresentação..

Prazo de Entrega: no prazo máximo de **05 (cinco) dias uteis**.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 – SÃO GERARDO – CEP: 60.320 – 280 – FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3064 – 1212. – E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

COMISSÃO DE PREGÃO

Página 4
 Rubrica: *Jul* 2221
R



LÚCIA FONTENELE RIBEIRO

- ❖ RG.: N° 930.021.778-11. SSP-CE.
- ❖ CPF.: N° 727.281.673-20.
- ❖ (85) 9 - 99333.0392

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- ❖ O prazo de validade da proposta não será inferior á 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- ❖ Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- ❖ Inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, o prazo de entrega no máximo de 05 (CINCO) dias úteis, a contar da expedição da Ordem de Fornecimento enviada pela Secretaria Competente, no local determinado. Dentro do seu prazo de validade e expresso em suas embalagens.
- ❖ A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal n° 3.697/2013 de 03 de junho de 2013, ás Leis Federais n° 10.520/02 e Lei 8.666/93, alterada e consolidada;

CONFORME DECLARAÇÕES EM ANEXO.

Fortaleza, 21 de Maio de 2021.

EQUIPOS MÉDICOS COM. REP. LTDA

Lúcia Fontenele Ribeiro

Lúcia Fontenele Ribeiro

RG: 930.021.778 - 11 SSP-CE

CPF: 727.281.673 - 20

SÓCIA.



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911 - SÃO GERARDO - CEP: 60.320 - 280 - FORTALEZA/CE

FONE: (85) 3064 - 1212. - E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0